Protokół Nr LIV/2023
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 22 czerwca 2023 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1714 -1934

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafał Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę, 
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Dyrektora SPZOZ w Sławkowie Aleksandrę Murę,
· Księgową SPZOZ w Sławkowie Beatę Orubę, 
· radną rady powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· mieszkańców,
· radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zawnioskował o dodanie do punktu 10 dodatkowych trzech projektów uchwał w kolejności: projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie, projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników oraz projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

Radni nie zgłosili innych propozycji zmian do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie trzech wcześniej wymienionych projektów uchwał.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 1) wprowadzili zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z wprowadzoną zmianą.

Radni 15 głosami „za” (głosowanie nr 2) przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołów z sesji LII/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. oraz z sesji LIII/2023 z dnia 18 maja 2023 r.
4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami.
5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
6. Raport o stanie Gminy Sławków za 2022 rok, debata. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.
7. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2022. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2022 rok.
8. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2022 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2022 rok.
9. Funkcjonowanie SPZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2022 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.
10. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok,
3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym,
4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym,
5) w sprawie zmiany uchwały Nr XL/285/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
6) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądów powszechnych,
7) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji,
8) w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie,
9) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników,
10) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.



Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji LII/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. oraz z sesji LIII/2023 z dnia 18 maja 2023 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 20 kwietnia 2023 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji LII/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Radni 15 głosami „za” (głosowanie nr 3) przyjęli głosowany protokół. 

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 18 maja 2023 r.

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji LIII/2023 z dnia 18 maja 2023 r.

Radni 14 głosami „za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 4) przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 4. Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie między sesjami. 

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa od maja 2023 roku do czerwca 2023 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że poza pracami modernizacyjnymi na drogach w najbliższym czasie rozpoczną się remonty bieżące dróg tj. naprawy ubytków. 

Radny Michał Malinowski pytał czego dotyczyła kontrola przeprowadzona w związku z przekazaniem zgłoszenia przez GIOŚ zgodnie z kompetencjami. Radny ponownie prosił, by przypomnieć pisemnie punktom posiadającym koncesje na sprzedaż alkoholu, o zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i będącym pod wpływem alkoholu oraz o tym co grozi za nieprzestrzeganie tych przepisów. Radny prosił o podanie terminu szkolenia dla posiadaczy koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych.

Radny Grzegorz Maciążek zapytał czego dotyczyła złożona oferta na świadczenie usług przygotowawczych dla inwestycji budowy łącznika drogowego.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że informacja dotycząca kontroli zleconej przez GIOŚ zostanie przekazana radnemu pisemnie. Oferta, o którą pytał radny Grzegorz Maciążek dotyczyła kompleksowego przygotowania postępowania przetargowego na inwestycję budowy łącznika oraz wyboru inwestora zastępczego. Z uwagi na ograniczenia kadrowe Urzędu konieczne jest skorzystanie z usług firmy zewnętrznej przy przeprowadzaniu postępowania przetargowego.

Zastępca Burmistrza poinformował radnego Michała Malinowskiego, że termin szkolenia dla punktów sprzedaży alkoholu nie został jeszcze ustalony, a pisma są w przygotowaniu i zostaną wysłane.

Radny Marian Jędrusik pytał czy termin budowy oczyszczalni ścieków został już określony?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że cała inwestycja jest prowadzona w systemie zaprojektuj i wybuduj. Wykonawca jest odpowiedzialny za wykonanie projektu budowlanego i uzyskanie pozwoleń. Na ten moment nie można wskazać terminu rozpoczęcia budowy, ponieważ trwa projektowanie. Prace są realizowane na bieżące, a uzyskanie pozwoleń będzie wpływało na termin rozpoczęcia prac. Realizacja zadania została zaplanowana na lata 2023-2024, jednak może nastąpić przedłużenie tego terminu.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Z uwagi na obecność na sali mieszkańców, Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia głosu mieszkańcom. 

Radni jednogłośnie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) zdecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom.

Mieszkaniec pytał jak wygląda sprawa planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. Dębowa Góra. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że aktualnie trwają prace nad zmianą planów zagospodarowania przestrzennego i będą wyłożone plany trzech obszarów do konsultacji. Burmistrz zaproponował mieszkańcom kontakt z Referatem Gospodarki Przestrzennej celem sprawdzenia jakie zmiany są planowane dla obszarów, które ich interesują. 

Mieszkaniec dopytał kiedy odbędą się konsultacje dla obszaru Dębowej Góry.

Zastępca Burmistrz Miasta odpowiedział, że podejmowane są działania, by konsultacje dla obszaru Dębowa Góra odbyły się jeszcze w okresie wakacyjnym, jednak termin ten jest zależny od uzyskania uzgodnień z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Prosił mieszkańców, by śledzili stronę internetową miasta, bo tam z wyprzedzeniem będą podawane informacje o konsultacjach. Mieszkańcy będą informowani o terminie konsultacji drukami bezadresowymi, jednak jeżeli ktoś nie jest mieszkańcem to zaleca śledzenie strony internetowej.

Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska poinformowała o tematach omawianych w czerwcu na sesji powiatu będzińskiego. W nawiązaniu do pytań jakie pojawiły się na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Sławkowie poinformowała, że wszystkie gminy powiatu partycypują w kosztach inwestycyjnych, które są prowadzone pod nadzorem Powiatowego Zarządu Dróg. Dodała, że powiat będziński zleca wykonanie dokumentacji projektowych przebudów dróg w porozumieniu i w uzgodnieniu z gminami. Powiat realizuje również inwestycje samodzielne ze środków własnych, mające na celu poprawę bezpieczeństwa. 

Radny Michał Malinowski pytał czy zostanie namalowany znak drogowy tzw. żmijka na ul. Obrońców Westerplatte. Zwrócił uwagę, że nie wszystkie miejsca przy drogach powiatowych zostały wykoszone. Odniósł się do bezpieczeństwa na skrzyżowaniach np. ulic Sikorskiego i Obrońców Westerplatte, gdzie trawa ogranicza widoczność. Podsumował, że z danych przedstawionych przez radną Ewę Bierońską wynika, że inne gminy powiatu będzińskiego partycypują w 50% kosztów remontów dróg powiatowych. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że ,,żmijka” na ul. Obrońców Westerplatte została również przez nią zgłoszona do odpowiednich służb. Ponadto brakuje na tej ulicy oznakowania poziomego i przejść dla pieszych. Dodała, że doszło do awarii ciągnika, co miało wpływ na utrzymanie dróg powiatowych. Poinformowała również, że wszystkie samochody ciężarowe dla których wydane są pozwolenia na przejazd drogami w Sławkowie, są zarejestrowane na firmy należące do mieszkańców Sławkowa. 

Radny Grzegorz Maciążek przypomniał, że radni prosili również o informacje o inwestycjach realizowanych samodzielnie przez powiat. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że takich informacji może udzielić Powiatowy Zarząd Dróg. 

Radna Barbara Herej zapytała czy wiadomo ile samochodów ciężarowych zarejestrowanych na mieszkańców Sławkowa ma pozwolenie na przejazd drogami z ograniczeniem tonażowym?

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że ponad 50.

Radny Michał Malinowski wskazał, że według jego wiedzy jest tych samochodów 239.

Dyskusja pomiędzy Wiceprzewodniczącą Ewa Bierońską a radnym Michałem Malinowskim.

Radny Paweł Lekki zapytał czy PZD zdecydował, który odcinek drogi będzie w Sławkowie modernizowany.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że został anulowany przetarg na remont ul. Wrocławskiej. Będzie ogłoszony przetarg na remont fragmentu ul. Piłsudskiego. 
 
Przewodniczący zapytał czy zostaną utworzone pobocza na ul. Piłsudskiego tak jak na ul. Olkuskiej?

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że zapewne tak. 

Radny Michał Malinowski pytał o zakres prac na planowanym odcinku ul. Piłsudskiego. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że jest to zależne od ofert złożonych przez firmy w postepowaniu przetargowym.

Radny Paweł Przybyła zauważył, że radni pytali też o inwestycje, które powiat wykonuje na drogach powiatowych bez udziału środków przekazanych przez gminy. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że były zrealizowane remonty cząstkowe tj. uzupełnianie ubytków na ul. Hrubieszowskiej. Takie same prace planowane są na ul. Okradzionowskiej.

Radny Paweł Przybyła odpowiedział, że chodzi o remonty kompleksowe, a nie o ,,łatanie dziur”.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że takich informacji może udzielić PZD.

Burmistrz Miasta podsumował, że zamysł remontu ul. Piłsudskiego był taki, by wyremontować odcinek od skrzyżowania z ul. Jagiellońską do skrzyżowania z ul. Okradzionowską. W rozmowie ze Starostą Będzińskim Burmistrz stał na stanowisku, by w przypadku konieczności zwiększenia środków finansowych na ten remont, wzrost kosztów został pokryty przez powiat jako rekompensata za problemy zaistniałe w czasie remontu ul. Obrońców Westerplatte.

Przewodniczący podziękował Wiceprzewodniczącej za obecność i zaprosił na kolejne sesje Rady.

Ad. 6. Raport o stanie Gminy Sławków za 2022 rok, debata. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania.

,,Raport o stanie Gminy Sławków za 2022 rok” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie gminnym do 31 maja Burmistrz jest zobowiązany przedłożyć raport o stanie miasta. 

Burmistrz Miasta przedstawił prezentację multimedialną zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem o stanie miasta. 

Radny Michał Malinowski zapytał o próby zatrudniania pracownika do Straży Miejskiej, dodając że poprzednie próby zakończyły się niepowodzeniem. Zauważył, że Straż Miejska od dłuższego czasu pracuje w okrojonym składzie. Pytał czy jest szansa, by zaproponować lepsze warunki wynagrodzenia potencjalnym kandydatom. 

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz potwierdził, że praca w Straży Miejskiej jest ciężka. Sytuacja kadrowa od kilkunastu miesięcy jest trudna, a od września ubiegłego roku na 4 etaty w Straży Miejskiej są dwa wakaty. Podejmowane są próby pozyskania pracowników. Zastępca Burmistrza omówił wyniki ostatnio przeprowadzonych konkursów na stanowiska w Straży Miejskiej. Wytłumaczył, że ustalając wynagrodzenie brana jest pod uwagę struktura całego Urzędu, nie tylko Straży Miejskiej. Przypomniał, że płaca minimalna ciągle wzrasta, co też wpływa na zmiany wynagrodzenia. 

Radny Michał Malinowski podziękował za informacje.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dodał, że cały czas Straż Miejska działa w deficycie kadrowym, dlatego prosił o wyrozumiałość. Dodał, że od pewnego czasu, dzięki współpracy z Policją, prowadzone są patrole wspólne. 

Przewodniczący zapytał czy wiadomo jakie oszczędności przyniosło wyłączanie oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych i czy działania te będą kontynuowane. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że taki program oszczędnościowy zostały również wprowadzony przez inne samorządy. Aktualnie są analizowane oszczędności, jednak spadek zużycia energii jest widoczny. Rozwiązanie to nie jest docelowe i będą podejmowane działania, by przywrócić oświetlenie do poprzedniego stanu. 

Przewodniczący zapytał na jakim etapie jest sprawa usunięcia odpadów z terenu Sławkowa zdeponowanych przez firmę Rekult. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że za usunięcie odpadów będzie odpowiedzialny Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach. Z uwagi na to, że odpady są zdeponowane na zamkniętych terenach kolejowych, gmina nie może podejmować żadnych działań. Są podejmowane kolejne kroki przez instytucje wyższego szczebla. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uzyskał prawo do dysponowania gruntem, co umożliwi ubieganie się o dofinansowanie na usunięcie odpadów.

Przewodniczący pytał czy znane są szacunkowe koszty usunięcia tych odpadów.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że usuniecie całości odpadów i dokonanie remediacji gruntu pod wysypiskiem szacuje się na kilkadziesiąt milionów złotych.

Przewodniczący pytał czy Sławków jako gmina monitoruje stan gleb w tamtym rejonie?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że gmina nie może ingerować w tereny kolejowe, jednak między składowiskiem a ujęciem wody zamontowane są piezometry do badani jakości wody napływającej od strony północnej. 

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący podziękował za debatę i zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zakończył dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/541/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa wotum zaufania 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi oraz pracownikom Urzędu za współpracę.

Ad. 7. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2022. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2022 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący stwierdził, że Burmistrz Miasta właściwie wypełniał swoje obowiązki i przeszedł do dalszego procedowania.

Skarbnik odczytał uchwałę 4200/IV/59/2023 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej z 19 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sławkowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok (załącznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/542/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Sławkowa za 2022 rok 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 8. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2022 r. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2022 rok.

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i poprosił o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 15 maja 2023 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 19 maja 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Herej przedstawiła sposób procedowania w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium.

Uchwała Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 15 maja 2023 r. w sprawie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Miasta Sławkowa z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała 4200/IV/89/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Rachunkowej w Katowicach z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławkowie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący przytoczył, że zgodnie z art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska w Sławkowie po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz stanowiskiem komisji rewizyjnej podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza Miasta Sławkowa za 2022 rok.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr LIV/543/2022 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Sławkowa absolutorium za 2021 rok 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 8). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący pogratulował Burmistrzowi Miasta. 

Ad. 9. Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz dokonanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2022 rok,
2) w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie SP ZOZ w Sławkowie Ocena stanu zdrowotności mieszkańców i opieki medycznej na terenie miasta” stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Radny Michał Malinowski zaapelował do mieszkańców, by wykonywali badania profilaktyczne. 

Radny Marian Jędrusik poinformował, że od 1 czerwca Ministerstwo Zdrowia udostępniło szczepionkę przeciwko HPV. Zapytał czy była prowadzona akcja informacyjna o tych szczepieniach. 

Dyrektor SP ZOZ Aleksandra Mura odpowiedziała, że była prowadzona akcja informacyjna i 12 dzieci zostało już zaszczepionych. 

Radny Marian Jędrusik podał informacje przemawiające przeciwko stosowaniu tej szczepionki. 

Dyrektor SP ZOZ Aleksandra Mura poinformowała, że badania cytologiczne są wykonywane na bieżąco. 

Radny Marian Jędrusik zapytał jakie badania są wykonywane przed podaniem szczepionki przeciwko HPV? 

Dyrektor SP ZOZ Aleksandra Mura odpowiedziała, że szczepionka jest rekomendowana i badania są zakończone.

Radny Marian Jędrusik dodał, że w Polsce szczepionka przeciwko HPV rekomendowana jest zarówno dziewczynkom jak i chłopcom, natomiast WHO zaleca jedynie dla dziewczynek. 

Przewodniczący przypomniał, że temat SP ZOZ był omawiany na spotkaniu informacyjnym. Poprosił Burmistrza Rafał Adamczyka, jako Przewodniczącego Rady Społecznej SPZOZ o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej odbyło się na początku czerwca celem oceny dokumentów przedstawionych przez Dyrektora i księgowość SP ZOZ. Zarówno kwestie księgowe jak i funkcjonowanie zakładu zostały przez Radę Społeczną ocenione pozytywnie. 

Nie zgłoszono innych pytań. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr LIV/544/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie za 2022 rok 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do projektu uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr LIV/545/2023 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi SP ZOZ za współpracę.

Ad. 10. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc nie zgłosił zmian do przedłożonego projektu uchwały. Prosił o przyjęcie uchwały w tekście omówionym na posiedzeniach komisji.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/546/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039 14 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 11). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Miasta prosił o przyjęcie uchwały w tekście omówionym na posiedzeniach komisji

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/547/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 14 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 12). Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/548/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 13). Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych w trybie przetargowym

Burmistrz Miasta złożył wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Sekretarza Miasta czy należy tę zgłoszoną zmianę przegłosować.

Sekretarz Miasta odpowiedziała, że zmiana porządku obrad jest wnioskiem formalnym i ze względu na zapis ustawy zarekomendowała głosowanie. 

Radny Michał Malinowski podziękował Burmistrzowi za podjęcie decyzji o wycofaniu uchwały z porządku obrad. Odbiór społeczny tego projektu uchwały nie był zadowalający. Radny prosił o przemyślenie w jaki sposób działka może zostać wykorzystana i podał kilka pomysłów m. in. plac targowy. 

Burmistrz Miasta powtórzył, że wnosi o wycofanie projektu uchwały i absolutnie nie zgadza się z pomysłem radnego Michała Malinowskiego, by na tym terenie organizować targ.

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

Wynik głosowania nr 14: 15 głosów ,,za”. 

Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad.

5) w sprawie zmiany uchwały Nr XL/285/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym. 

Wyniki konsultacji stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/549/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/285/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Sławków na realizację zadań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 15). Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

6) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądów powszechnych

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/550/2023 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników do sądów powszechnych 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 16). Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

7) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji

Radny Michał Malinowski poparł projekt uchwały. Zaapelował, by nie patrzeć na całą jednostkę policji przez pryzmat kilku funkcjonariuszy.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/551/2023 w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 14 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 17). Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

8) w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie

Przewodniczący poinformował, że radni w dniu sesji otrzymali uzupełniony, o nazwiska członków rady społecznej, projekt uchwały. 

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/552/2023 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 18). Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

9) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/553/2023 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 19). Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

10) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LIV/554/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 20). Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. 11. Sprawy bieżące.

Radny Michał Malinowski:
- w imieniu mieszkańca prosił o zamontowanie dwóch koszy na psie odchody: w sąsiedztwie płotu Przedszkola Miejskiego w miejscu gdzie dawniej mieściło się stanowisko kontenerowe od ul. Wita Stwosza oraz przy skręcie na ścieżkę rowerową z ul. Krakowskiej;
- w imieniu mieszkańca zgłosił potrzebę wykoszenia terenu na osiedlu PCK przy blokach 7 i 7a,
- w imieniu mieszkańca zgłosił zły stan drogi na osiedlu PCK pomiędzy blokiem nr 11, a piekarnią, na drodze powstał garb,
- prosił o rozważenie możliwości zakupu maszyny do malowania pasów drogowych,
- prosił o wykoszenie placu zabaw przy ul. Wrzosowej oraz - jeżeli istnieje taka możliwość – o odmalowanie karuzeli.

Radny Marian Jędrusik pytał o poziom wód w zbiorniku wód podziemnych. Czy ten poziom się obniża?

Radny Paweł Lekki zgłosił uszkodzenia przystanków autobusowych na ul. Fabrycznej i Olkuskiej.

Przewodniczący odczytał pismo Burmistrza Miasta, dotyczące nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa dla dr. Jacka Pierzaka (załącznik nr 28 do protokołu). 

Burmistrz Miasta dodał, że dr Jacek Pierzak jest od wielu lat zaangażowany w odkrycia archeologiczne w Sławkowie. Prosił o przychylenie się do wniosku.
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Radny Michał Malinowski wyraził zdanie, że dr Jacek Pierzak jest osobą, która zasługuje na takie odznaczenie. 

Burmistrz Miasta dodał, że dr Jacek Pierzak wyraził zgodę na taką formę docenienia jego pracy.
 
Przewodniczący poprosił o przygotowanie projektu uchwały. 

Ad. 12. Zakończenie.
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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